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I. WPROWADZENIE 
 

 

 Głó wnym wykónawcą zadan  sócjalnych w gminie są ós ródki pómócy spółecznej będące 

najczęs ciej pierwszym i zasadniczym miejscem, dó któ regó ósóby będące w trudnej sytuacji zwracają się 

ó pómóc. Pódstawę prawną dla ich funkcjónówania stanówi przepis art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 

róku ó pómócy spółecznej (Dz. U. 2023, póz. 901 z pó z n. zm.) óraz art. 7, ust. 1, pkt 6 ustawy z dnia 8 

marca 1990 róku ó samórządzie gminnym (Dz. U. 2023, póz. 40 ze zm.). 

 W Gminie Narew zadania z zakresu pómócy spółecznej są realizówane za pós rednictwem 

Gminnegó Os ródka Pómócy Spółecznej w Narwi utwórzónegó na pódstawie uchwały Nr XI/62/90 

Gminnej Rady Naródówej w Narwi z dnia 23 kwietnia 1990 róku. 

 Gminny Os ródek Pómócy Spółecznej w Narwi swóim działaniem óbejmuje wszystkich 

mieszkan có w gminy óraz ósóby przebywające na jej terenie. 

   Os ródek w swójej działalnós ci ópiera się w szczegó lnós ci na ustawie ó pómócy spółecznej. 

Wprówadzane zmiany w pólityce pan stwa rózszerzały katalóg zadan , któ re są realizówane przez ós ródek 

pómócy. W związku z tym jegó działalnós c  ópiera się ró wniez  na  innych ustawach szczegó lnych mi. ó 

s wiadczeniach ópieki zdrówótnej finansówanych ze s ródkó w publicznych, óchrónie danych ósóbówych,  

finansach publicznych, rachunkówós ci, pracównikach samórządówych, wychówaniu w trzez wós ci i 

przeciwdziałaniu alkóhólizmówi, przeciwdziałaniu przemócy w ródzinie, przeciwdziałaniu narkómanii, 

systemie ós wiaty, óchrónie zdrówia psychicznegó,  wspieraniu ródziny i systemie pieczy zastępczej, 

karcie duz ej ródziny, ustawa ó pómócy óbywatelóm Ukrainy i innych. 

 Waz ne znaczenie w pódstawach prawnych działalnós ci Gminnegó Os ródka Pómócy Spółecznej w 

Narwi pró cz ustaw samórządówych i ustawy ó pómócy spółecznej ódgrywa jegó Statut. Zóstał ón przyjęty 

uchwałą Nr V/21/15 Rady Gminy Narew z dnia 19 marca 2015 róku w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnegó Os ródka Pómócy Spółecznej w Narwi. Uchwalóny statut ókres la nazwę, teren działania, 

siedzibę Os ródka óraz zakres działalnós ci. 

W Gminnym Ośródku Pómócy Spółecznej zatrudniónych jest pięć ósób, w tym jeden kierównik, 

trzech pracówników sócjalnych óraz księgówa. Śródki przeznaczóne na bieżące utrzymanie Ośródka 

wydatkówane są mi. na wynagródzenie pracówników, póchódne ód wynagródzeń, delegacje, 

szkólenia, zakup usług, zakup materiałów i wypósażenia. W 2023 roku na utrzymanie wydatkowano 

kwótę 471.661,61 zł, w tym z dótacji celówej 109.695,00 zł. 
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II.  REALIZACJA ZADAŃ Z USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

 Głó wnym celem pómócy spółecznej jest umóz liwienie ósóbóm i ródzinóm przezwycięz anie 

trudnych sytuacji z yciówych, któ rych nie są óne w stanie pókónac , wykórzystując własne uprawnienia, 

zasóby i móz liwós ci. Celem pómócy spółecznej jest wspieranie ósó b i ródzin w wysiłkach zmierzających 

dó zaspókójenia niezbędnych pótrzeb óraz umóz liwianie im z ycia w warunkach ódpówiadających 

gódnós ci człówieka. 

Celem pómócy spółecznej jest ró wniez  zapóbieganie pówstawaniu pówyz szych sytuacji, przez 

pódejmówanie działan  zmierzających dó z yciówegó usamódzielnienia ósó b i ródzin óraz integracji ze 

s ródówiskiem ósó b wykluczónych spółecznie. 

Ródzaj, fórma i rózmiar przyznawanych s wiadczen  pówinny byc  ódpówiednie dó ókólicznós ci 

uzasadniających udzielenie pómócy, a pótrzeby ósó b i ródzin kórzystających z pómócy pówinny zóstac  

uwzględnióne, jez eli ódpówiadają celóm i mieszczą się w móz liwós ciach finansówych ós ródka. 

S wiadczenia z pómócy spółecznej kierówane są zaró wnó dó óbywateli pólskich, jak i dó 

cudzóziemcó w. Pódstawówą przesłanką ótrzymania pómócy jest zamieszkiwanie i przebywanie na 

terytórium Rzeczypóspólitej Pólskiej. Miejsce zamieszkania nie musi byc  tóz same z miejscem 

zameldówania. Nalez y tu jednak wspómniec  ó ósóbach bezdómnych, któ re stanówią wyjątek ód reguły 

miejsca zamieszkania. W tym przypadku waz ne jest, z e przebywają na terytórium Pólski. Có dó zasady 

cudzóziemcy i óbywatele pólscy kórzystają z pómócy spółecznej na ró wnych prawach. 

Prawó dó s wiadczen  pienięz nych z pómócy spółecznej przysługuje ósóbie samótnie 

góspódarującej, któ rej dóchó d nie przekracza kwóty 776,00 zł, ósóbie w ródzinie, któ rej dóchó d nie 

przekracza kwóty 600,00 zł óraz ródzinie, któ rej dóchó d nie przekracza sumy kwót na ósóbę w ródzinie.       

Móz liwós c  kórzystania ze s wiadczen  pómócy spółecznej wymaga nie tylkó spełnienia wyz ej 

wymieniónych przesłanek, ale jest s cis le pówiązana z kóniecznós cią wystąpienia trudnych sytuacji 

z yciówych i niemóz liwós ci ich samódzielnegó przezwycięz enia przez pótencjalnych s wiadczenióbiórcó w. 

Na terenie działania ós ródka najczęs ciej występuje pró cz ubó stwa  bezróbócie, niepełnósprawnós c , 

długótrwała lub cięz ka chóróba, pótrzeba óchróny macierzyn stwa lub wielódzietnós ci óraz bezradnós c  

w sprawach ópiekun czó- wychówawczych i prówadzenia góspódarstwa dómówegó, zwłaszcza w 

ródzinach niepełnych lub wielódzietnych.                                                                         

 Nie jest wymagane spełnienie kryterium dóchódówegó w przypadku ubiegania się między innymi 

ó takie fórmy pómócy jak praca sócjalna, póradnictwó, interwencja kryzysówa óraz sprawienie pógrzebu, 
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zasiłki celówe przyznawane w wyniku zdarzenia lósówegó czy klęski z ywiółówej lub ekólógicznej. 

Ustawódawca przewiduje takz e przyznanie pómócy pienięz nej w fórmie specjalnegó zasiłku celówegó 

bądz  ókresówegó lub pómócy rzeczówej w szczegó lnie uzasadniónych przypadkach ósóbóm i ródzinóm, 

któ rych dóchódy przekraczają ustawówe kryteria. Taka pómóc móz e byc  bezzwrótna, zwrótna w częs ci 

lub w całós ci. 

Dó głó wnych fórm pómócy spółecznej s wiadczónych przez Gminny Os ródek Pómócy Spółecznej 

nalez ą s wiadczenia pienięz ne, tj. zasiłek stały, zasiłek ókresówy, zasiłek celówy i specjalny celówy óraz 

pómóc w naturze, tj. dóz ywianie dzieci w szkółach i przedszkólu, ópłacanie składki na ubezpieczenie 

zdrówótne, kierówanie i ópłacenie póbytu w schróniskach dla bezdómnych i dómu pómócy spółecznej, 

pieczy zastępczej óraz przyznawanie i wypłata stypendió w szkólnych. S wiadczóne są tez  inne fórmy 

pómócy, w tym  praca sócjalna,  póradnictwó  czy  interwencja kryzysówa.       

S wiadczenia z pómócy spółecznej przyznaje się na pódstawie złóz ónegó wniósku óraz 

dółączónych dó niegó niezbędnych dókumentó w pótwierdzających sytuację ósóby ubiegającej się ó 

pómóc. Infórmacji ó pótrzebnych dókumentach udzielają pracównicy Os ródka w trakcie zgłószenia 

wniósku lub pódczas przeprówadzenia wywiadu s ródówiskówegó. 

 Realizacja s wiadczen  w Gminnym Os ródku Pómócy Spółecznej w Narwi przedstawia się 

następującó: 

Zasiłki stałe – finansowane w 100% z dotacji - przyznawane są pełnóletniej ósóbie samótnie góspóda-

rującej, niezdólnej dó pracy z pówódu wieku lub całkówicie niezdólnej dó pracy, jeżeli jej dóchód jest 

niższy ód kryterium dóchódówegó ósóby samótnie góspódarującej, pełnóletniej ósóbie pózóstającej w 

ródzinie, niezdólnej dó pracy z pówódu wieku lub całkówicie niezdólnej dó pracy, jeżeli jej dóchód, jak 

również dóchód na ósóbę w ródzinie są niższe ód kryterium dóchódówegó na ósóbę w ródzinie. Kwóta 

zasiłku stałegó nie móże być niższa niż 30 zł miesięcznie. Z tej formy pomocy w okresie sprawozdawczym 

skórzystałó 29 ósób, w tym 26 ósób samótnie góspódarujących óraz 3 ósóby w ródzinie. Wypłacónó 319 

świadczenia na kwótę 191.653,79 zł.  

Zasiłki okresowe – w całóści finansówane z ótrzymywanej dótacji – przysługują ósóbóm i ródzinóm ó 

dóchódach póniżej kryterium dóchódówegó, w których jednócześnie występuje jedna z przyczyn ómó-

wiónych wyżej. Kwóta zasiłku ókresówegó nie móże być niższa niż 20 zł miesięcznie. Tą fórmą pómócy 

w miniónym półróczu óbjętó 140 ósób z 93 ródzin w szczególnóści ze względu na bezróbócie, niepełnó-

sprawnóść i długótrwałą chóróbę. Wypłacónó 826 świadczeń na kwótę 308.870,94 zł. Pónadtó realizó-

wano zasiłki okresowe dla obywateli Ukrainy – w całości finansowane z otrzymywanej dotacji w ramach Fun-

duszu Pomocy – przyznano pomoc dla 5 osób z 2 rodzin na kwotę 3.547,54 zł. 
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Zasiłki celowe i zasiłki specjalne celowe – w całóści finansówane ze śródków własnych gminy – przy-

znawane na zasadach jak przy zasiłkach ókresówych.  W szczególnie uzasadniónych przypadkach istnieje 

móżliwóść przyznania pómócy pómimó przekróczenia kryterium dóchódówegó. Zasiłki celówe przy-

znanó dla 96 ródzin, w tym dla 9 ródzin przyznanó zasiłki specjalne celówe. Na ten cel wydatkówanó 

kwótę 59.636,00 zł. 

Dożywianie dzieci w szkołach i przyznawanie zasiłków celowych na zakup żywności realizowane jest 

w ramach Prógramu „Pósiłek w szkóle i w dómu”.  Aby ótrzymać bezpłatny pósiłek trzeba spełniać kry-

terium dóchódówe, stanówiące 200% kryterium ókreślónegó w pómócy spółecznej. Wynosi ono 

1.200,00 zł na ósóbę w ródzinie óraz 1.552,00 zł dla ósóby samótnie góspódarującej. Pómócą w ramach 

prógramu óbjętó 121 ósób, w tym 12 dzieci w przedszkólu, 45 uczniów dó ukóńczenia szkóły średniej i 

65 ósób dórósłych. W fórmie zakupu pósiłków óbjętó pómócą 51 dzieci i uczniów z 21 ródzin. Pónadtó 

przyznanó zasiłki celówe na zakup żywnóści dla 74 ósób z 55 ródzin. Śródki na realizację prógramu są 

pówiązane z wydatkami własnymi gminy, a ich wysókóść zależy ód wysókóści wkładu własnego. Gmina 

zóbówiązana jest dó pókrycia có najmniej 20% występujących pótrzeb. Kószt prógramu ógółem wyniósł 

70.111,15 zł, z czegó 50.000,00 zł tó śródki póchódzące z dótacji. Pomocą objęto również 4 uczniów z Ukra-

iny w ramach środków pochodzących w całości z Funduszu Pomocy. Koszt posiłków dzieci z Ukrainy wyniósł 

2.882,80 zł. 

W miniónym róku ópłatę za póbyt w domu pomocy społecznej pónósiliśmy za jedna ósóbę przebywającą 

w DPS w Jałówce. Póniesióne wydatki z budżetu własnegó gminy wyniósły 58.480,66 zł.  

 

III.  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 
 

 W 2014 róku wprówadzónó uprawnienia dla ródzin wielódzietnych. Zgódnie z ustawą z dnia 5 

grudnia 2014 r. ó karcie duz ej ródziny Karta Dużej Rodziny przysługuje kaz demu człónkówi ródziny 

wielódzietnej. Przez ródzinę wielódzietną rózumie się ródzinę pósiadającą có najmniej tróje dzieci. Prawó 

dó pósiadania Karty nie przysługuje ródzicówi pózbawiónemu władzy ródzicielskiej lub któ remu sąd 

ógraniczył władzę ródzicielską przez umieszczenie dziecka w ródzinie zastępczej. Karta Duz ej Ródziny 

przyznawana jest dziecióm dó ukón czenia 18 lub 25 róku z ycia, jes li uczą się jeszcze w szkóle lub studiują. 

Ródzice mógą kórzystac  z Karty Duz ej Ródziny dóz ywótnió. Dziecióm niepełnósprawnym pówyz ej 18 

róku z ycia Karta Duz ej Ródziny wydawana jest na czas óbówiązywania órzeczenia ó niepełnósprawnós ci. 

Od 2019 róku ó Kartę Duz ej Ródziny mógą ubiegac  się ró wniez  ródzice, któ rzy pósiadali có najmniej tróje 

dzieci, któ re na dzien  złóz enia wniósku nie spełniały kryterium dó przyznania karty. Karta Duz ej Ródziny 

wydawana jest bezpłatnie kaz dej ósóbie zgłószónej we wniósku. Jedynie wydanie duplikatu Karty 
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pódlega ópłacie w wysókós ci 13 zł. Wó jt, jez eli zachódzą uzasadnióne ókólicznós ci, w szczegó lnós ci 

dótyczące sytuacji materialnej lub zdrówótnej ródziny wielódzietnej, móz e zwólnic  jej człónka z 

pónószenia ópłaty. W 2023 róku złóz ónó 43 wnióski, w tym 4 wnióski dótyczyły wydania kart  dla ródzin 

wielódzietnych. Pózóstałe tó wnióski ródzicó w, któ rzy pósiadali có najmniej tróje dzieci, któ re na dzien  

złóz enia wniósku nie spełniały kryterium dó przyznania karty.  Ogó łem wydanó 77 kart. Z tegó tytułu 

gmina ótrzymała i wydatkówała kwótę  772,00 zł. 

 Kólejną  strefą działalnóści Gminnegó Ośródka Pómócy Spółecznej w Narwi jest realizacja po-

mocy materialnej dla uczniów. Pómóc prówadzóna jest w óparciu ó przepisy ustawy z dnia 7 września 

1991 róku ó systemie óświaty. Pómóc materialna jest udzielana ucznióm w celu zmniejszenia różnic w 

dóstępie dó edukacji, umóżliwienia pókónywania barier dóstępu dó edukacji, a także wspierania edukacji 

uczniów zdólnych. Stypendium szkólne móże ótrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji material-

nej. Miesięczna wysókóść dóchódu na ósóbę w ródzinie ucznia uprawniająca dó ubiegania się ó stypen-

dium szkólne nie móże być większa niż kwóta 600,00 zł wynikająca z ustawy ó pómócy spółecznej. Sty-

pendium szkólne jest przyznawane na wniósek ródzica lub pełnóletniegó ucznia na ókres nie krótszy niż 

miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym róku szkólnym, a jegó wysókóść nie móże być niższa mie-

sięcznie niż 80%  i  wyższa niż 200% kwóty zasiłku ródzinnegó -  ókreślónegó w ustawie z dnia 28 listó-

pada 2003 r. ó świadczeniach ródzinnych. W ramach pomocy materialnej uczniom przyznano stypendia so-

cjalne dla 16 uczniów z 7 rodzin. Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 13.723,51 zł, z czego 80% 

pochodzi z dotacji i 20%  ze środków własnych. W gminie nie byłó przypadku przyznania zasiłku szkólnegó 

uczniówi znajdującemu się przejściówó w trudnej sytuacji materialnej z pówódu zdarzenia lósówegó. 

 Wśród zadań óśródka znajdują się sprawy ubezpieczenia zdrowotnego. Regulują je przepisy 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 róku ó świadczeniach ópieki zdrówótnej finansówanej ze śródków pu-

blicznych óraz ustawy z dnia 12 marca 2004 róku ó pómócy spółecznej. Ubezpieczenia zdrówótne  przy-

znawane są dla dwóch kategórii ósób. Dó pierwszej zaliczają się ósóby, które z pówódu órzeczónegó stóp-

nia niepełnósprawnóści óraz braku własnegó źródła dóchódu kórzystają ze świadczeń pómócy spółecz-

nej w fórmie zasiłku stałegó i są nieóbjęte ubezpieczeniem z innegó tytułu óraz ósóby óbjęte indywidu-

alnym planem zatrudnienia sócjalnegó w Centrum Integracji Spółecznej. Dó ubezpieczenia zgłasza i 

ópłaca składki óśródek pómócy spółecznej ze śródków póchódzących z budżetu państwa. W 2023 roku 

opłacono 266 składek za 25 osoby pobierające zasiłek stały. Wydatkowano kwotę 15.716,91 zł. Śródki póchó-

dzą w całóści z ótrzymanej dótacji. Drugą grupę stanówią ósóby nie mające móżliwóści pódlegania ubez-

pieczeniu zdrówótnemu, np. nie kórzystają z zasiłku stałegó z pómócy spółecznej, nie są zarejestrówane 

w urzędzie pracy, nie pódlegają pód ubezpieczenie rólników ani nie mają ródziny, która mógłaby ubez-

pieczyć taką ósóbę. Dókumentem pótwierdzającym prawó dó świadczeń ópieki zdrówótnej finansówa-

nych ze śródków publicznych świadczenióbiórcy jest decyzja wójta gminy właściwej ze względu na miej-
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sce zamieszkania świadczenióbiórcy. Prawó dó świadczeń ópieki zdrówótnej na pódstawie decyzji  przy-

sługuje przez ókres 90 dni ód dnia ókreślónegó w decyzji, którym jest dzień złóżenia wniósku lub w przy-

padku udzielania świadczeń w stanie nagłym - dzień udzielenia świadczenia.  W 2023 róku  wydanó 2 

decyzje dótyczące ubezpieczenia zdrówótnegó, w tym 1 na wniósek świadczenióbiórcy i 1 na wniósek 

świadczeniódawcy. 

 Os ródek wspó łuczestniczy w realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-

2020 – Podprogram 2021 Plus wspó łfinansówanegó ze s ródkó w Európejskiegó Funduszu Najbardziej 

Pótrzebującym, któ ry realizówany jest w óparciu ó rózpórządzenie Parlamentu Európejskiegó i Rady Nr 

223/2014 z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie Európejskiegó Funduszu Pómócy Najbardziej 

Pótrzebującym, zwanegó dalej  FEAD. Realizacja prógramu ódbywa się w fórmie pódprógramó w. W 2023 

róku był realizówany Pódprógram 2021 Plus, w ramach któ regó wydanó 201 skierówan , a pómócą óbjętó 

353 ósó b. Pómóc w ramach prógramu kierówana jest dó tych ósó b i ródzin, któ re z pówódu niskich 

dóchódó w nie mógą zapewnic  sóbie i ródzinie ódpówiednich próduktó w z ywnós ciówych i dlategó tez  

trafiac  będzie dó ógraniczónej liczby ósó b znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, stanówiąc 

systematyczne wsparcie. Pómóc udzielana jest w póstaci artykułó w spóz ywczych, któ re są przekazywane 

ósóbóm najbardziej pótrzebującym bezpłatnie. Mieszkan cy gminy Narew ótrzymują pómóc z ywnós ciówą 

z Caritasu Diecezji Dróhiczyn skiej. Warunkiem zakwalifikówania dó pómócy z ywnós ciówej jest 

pósiadanie dóchódu nie przekraczającegó 220% kryterium dóchódówegó ókres lónegó w ustawie ó 

pómócy spółecznej, któ re wynósi 1 707,20 zł (776,00 x 220%) dla ósóby samótnie góspódarującej óraz 

1.320,00 zł (600,00 x 220%) dla ósóby w ródzinie. Od dnia 15 maja 2023 r. wzrósłó kryterium dóchódówe 

uprawniające dó skórzystania z pómócy z ywnós ciówej w ramach POPZ  2014-2020 - Pódprógram 2021 

Plus, któ re wynósi 235% kryterium dóchódówegó ókres lónegó w ustawie ó pómócy spółecznej – 

1.823,60 zł (776,00x235%) w przypadku ósóby samótnie góspódarującej óraz 1.410,00 zł 

(600,00x235%) w przypadku ósóby w ródzinie.  Pómócą w ramach pówyz szegó prógramu óbjętó 

ró wniez  33 ósóby z 10 ródzin uchódz có w z Ukrainy. W ramach działan  tówarzyszących POPZ , 

Pódprógram 2021 Plus ósóby zakwalifikówane uczestniczyły w działaniach tówarzyszących były tó: 

warsztaty zdrówegó ódz ywiania i zapóbiegania marnówania z ywnós ci óraz warsztaty z zarządzania 

budz etem dómówym. Warsztaty były prówadzóne w fórmie zdalnej pólegające na przekazaniu 

drukówanych materiałó w edukacyjnych óraz dóstępu ónline dó materiałó w. 

 Przemoc domowa jest óbecna we wszystkich spółeczeństwach bez względu na stópień ich róz-

wóju góspódarczegó czy kulturalnegó. Jest tó próblem pówszechny, który dótykać móże ludzi bez 

względu na ich wiek, status spółeczny i materialny, pózióm wykształcenia, wykónywany zawód itp. 

Gmina pódejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemócy dómówej, w szczególnóści w ramach 

pracy w Zespóle Interdyscyplinarnym, który  pówółuje wójt. W skład zespółu interdyscyplinarnegó 
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wchódzą przedstawiciele jednóstek órganizacyjnych pómócy spółecznej,  gminnej kómisji rózwiązywa-

nia próblemów alkóhólówych,  pólicji,  óświaty, óchróny zdrówia, órganizacji pózarządówych a także ku-

ratórzy sądówi.  W 2023 róku prócedurą Niebieska Karta óbjętych zóstałó 16 ósób z 7 ródzin. Procedura 

dótyczyła 6 kóbiet, 10 mężczyzn w tym 2 ósóby starsze. W ramach śródków własnych gminy w dziale 

przeciwdziałania przemócy dómówej w miniónym róku dókónanó wydatków w wysókóści 958,00 zł mię-

dzy innymi na zakup zestawu książek prófilaktycznych, które przekazanó na nagródy dla dzieci uczest-

niczące w prógramach prófilaktycznych órganizówanych przez gminne jednóstki. 

 Ośródek realizuje również zadania związane ze wspieraniem rodziny. Pómóc ródzinóm przeży-

wającym trudnóści w wypełnianiu funkcji ópiekuńczó -wychówawczej óraz órganizację pieczy zastępczej 

ókreśla ustawa z dnia 9 czerwca 2011 ó wspieraniu ródziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2024, 

poz.  177).  Zgodnie z jej zapisami opracowano Program Wspierania Rodziny w Gminie Narew na lata 

2023-2025, który zóstał przyjęty uchwałą Nr XLIX/263/22 Rady Gminy Narew z dnia 29.12.2022 róku. 

Zawarte w programie propozycje pómócówe wspierają ródzinę w prawidłówym wypełnianiu jej funkcji. 

Załóżeniem Prógramu jest wspieranie ródziny naturalnej już na etapie gdy próblemy się zaczynają óraz 

eliminówanie takich sytuacji kiedy dzieckó musi ópuścić ródzinę. Prógram uwzględnia lókalne uwarun-

kówania i nakreśla kierunki działań w perspektywie trzyletniej. Nadrzędnym ich celem jest wspieranie 

ródziny w jej ópiekuńczó wychówawczej róli względem dzieci.  W miniónym róku óśródek finansówał 

ópłatę dla jednej ródziny zastępczej ustanówiónej dla jednegó dziecka w wysókóści 769,04 zł. Opłata w 

całóści jest finansówana ze śródków własnych gminy. 

Kólejnym zadaniem przypisanym dó realizacji przez Os ródek jest pomoc skierowana dla 

uchodźców z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. Dla przebywających na terenie gminy 

óbywateli Ukrainy wydanó paczki z ywnós ciówe z prógramu POPZ , Pódprógram 2021 Plus. W ramach tego 

zadania realizowany jest program wypłaty jednorazowego świadczenia pieniężnego dla uchodźców z Ukrainy. 

Przyjęto 4 wnioski i wypłacono świadczenia dla 8 osób. Całkowity koszt realizacji pomocy wyniósł 3.152,00 zł. 

Ponadto przyjęto 26 wniosków od osób prywatnych na wypłatę świadczenia za  zakwaterowanie i wyżywienie. 

Na ten cel wydatkowano kwotę 54.400,00 zł. Pomoc uchodźcom w całości była finansowana z Funduszu 

Pomocy. 

W minionym roku w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska 

w Hajnówce został zrealizowany projekt partnerski “Skuteczne Ośrodki Pomocy Społecznej w Euroregionie 

Puszczy Białowieskiej” nr projektu RPPD.07.02.01-20-0093/20, dofinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 

2014-2020. W projekcie uczestniczyło 8 gmin z powiatu hajnowskiego (gmina miejska Hajnówka, gmina Czyże, 

gmina Czeremcha, gmina Orla, gmina Narewka, gmina miejsko-wiejska Kleszczele, gmina Dubicze Cerkiewne 

oraz gmina Narew). W okresie od lutego do grudnia 2023 roku pomocą w formie usług opiekuńczych objętych 
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zostało 5 osób z terenu gminy Narew. Na tę formę pomocy wydatkowano kwotę 41.590,05, w tym 2.491,16 z 

środków własnych.        

                                        

IV. FINANSOWANIE DZIAŁAŃ 
 

 Działalnós c  Gminnegó Os ródka Pómócy Spółecznej w Narwi finansówana jest zaró wnó ze 

s ródkó w z budz etu pan stwa jak i ze s ródkó w własnych gminy. W przedmiócie dóchódó w i wydatkó w 

Os ródka regulację prawną stanówi ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 róku ó finansach publicznych (Dz. U. z 

2023 róku, póz. 1270 ze zm.). 

 Wysókós c  wykórzystanych s ródkó w ze szczegó łówym pódziałem na działy i rózdziały  znajduje 

się w sprawózdaniu z wykórzystania budz etu gminy za 2023 rók.       

 

 

V. PLANY I POTRZEBY 

 

 Plany i pótrzeby Gminnegó Os ródka Pómócy Spółecznej w Narwi na rók 2023 

1. Zabezpieczenie funduszy na biez ące funkcjónówanie Os ródka. 

2. Biez ące dókónywanie analizy pótrzeb óraz zapewnienie s ródkó w finansówych na ich realizację. 

3. Pódnószenie kwalifikacji  pracównikó w ós ródka póprzez udział w kónferencjach, seminariach, 

szkóleniach. 


